

CONVOCATORIA

DECIMO OCTAVA SESION EXTRAORDINARIA VIRTUAL DEL CONSEJO FISCAL FECHA: 28 DE DICIEMBRE DE 2022 HORA: 11:00

Lima, 27 de diciembre de 2022

Señores

Miembros del Consejo Fiscal

Presente.-

Se les convoca para la Décimo Octava Sesión Extraordinaria Virtual del Consejo Fiscal, que se realizará el 28 de diciembre de 2022 a las 11:00 horas, y se cerrará a las 13:00 horas. La agenda a tratar será la siguiente:

- 1. Lista de asistencia y declaración de quórum.
- 2. Orden del Día:
 - Temas administrativos. Propuesta de terna para designación de miembro del Consejo Fiscal.

Se adjunta la información correspondiente.

Atentamente,

CARLOS OLIVA NEYRA Presidente del Consejo Fiscal



ACTA DE LA DECIMO OCTAVA SESIÓN EXTRAORDINARIA VIRTUAL DEL CONSEJO FISCAL

En Magdalena del Mar, siendo las once (11:00) horas del día miércoles 28 de diciembre de 2022, se celebró la décimo octava sesión extraordinaria virtual del Consejo Fiscal. Participaron los señores Carlos Oliva Neyra, en su calidad de Presidente, Patricia Tovar Rodríguez, Waldo Mendoza Bellido, José Valderrama León y Alonso Segura Vasi, en calidad de miembros del Consejo; el señor Arturo Manuel Martínez Ortiz, Secretario Técnico del Consejo Fiscal, como Secretario de Actas.

I. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUÓRUM:

La Secretaría Técnica informa que la propuesta objeto de la presente sesión fue remitida vía correo electrónico a todos los miembros del Consejo Fiscal, así como el proyecto de acta de la presente sesión virtual, quienes dieron su conformidad. En tal sentido, se tiene el quórum necesario para la instalación de la presente sesión.

II. AGENDA:

- 1. Aprobación de la propuesta de terna para designación de miembro del Consejo Fiscal.
- Aprobación del acta de la sesión.

III. DESARROLLO DE LA AGENDA:

1. Aprobación de la propuesta de terna para designación de miembro del Consejo Fiscal.

Con la remisión del proyecto de opinión del Consejo Fiscal vía correo electrónico, se solicitó a los miembros del Consejo expresarán sus opiniones o, de ser el caso, manifestarán su conformidad al proyecto presentado.

Los miembros del Consejo remitieron vía correo electrónico, su conformidad a la propuesta presentada, con la abstención por decoro de la consejera Patricia Tovar Rodríguez.

Finalmente, los consejeros encargaron al Presidente del Consejo elevar la propuesta de terna para reemplazar a la consejera Patricia Tovar Rodriguez, conforme a lo establecido en el artículo 6.2 del Decreto Supremo Nº 287-2015-EF, Establece Disposiciones para la Implementación y Funcionamiento del Consejo Fiscal, creado mediante la Ley N° 30099, Ley de Fortalecimiento de la Responsabilidad y Transparencia Fiscal.

IV. ACUERDOS:

El Consejo Fiscal acordó por unanimidad, lo siguiente:

PRIMERO: Encargar al Presidente del Consejo elevar la propuesta de terna para reemplazar a la consejera Patricia Tovar Rodriguez al Ministerio de Economía y Finanzas.

().t